

**Udviklingscentret Hansen & Hundebøl
A/S**

CVR-nr. 78489111

Grødevej 14

6823 Ansager

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.11.2016

Dirigent

Navn: Keld Otting Hundebøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Udviklingscentret Hansen & Hundebøl A/S
Grødevej 14
6823 Ansager

CVR-nr.: 78489111
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Ejler Brink Tang, formand
Keld Otting Hundebøl
Anne Birgit Hundebøl

Direktion

Keld Otting Hundebøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter i lighed med tidligere år hovedsagelig udlejning af ejendomme og maskiner. Det tilknyttede selskabs aktivitet omfatter salg af slibemaskiner og -materialer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 542 t.kr. mod et overskud på 19 t.kr. i 2014/15.

Resultatet anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.378.240	1.357.581
Personaleomkostninger	1	(805.897)	(810.107)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.119.948)</u>	<u>(1.089.743)</u>
Driftsresultat		(547.605)	(542.269)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(464.332)	88.252
Andre finansielle indtægter		480.160	495.974
Andre finansielle omkostninger		<u>(12.638)</u>	<u>(32.068)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(544.415)	9.889
Skat af ordinært resultat	2	<u>2.700</u>	<u>9.300</u>
Årets resultat		<u>(541.715)</u>	<u>19.189</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		300.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(13.523)	(474.847)
Overført resultat		<u>(828.192)</u>	<u>294.036</u>
		<u>(541.715)</u>	<u>19.189</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		2.720.606	2.869.314
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.546.338</u>	<u>2.889.065</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>5.266.944</u>	<u>5.758.379</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>2.256.857</u>	<u>2.707.666</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>2.256.857</u>	<u>2.707.666</u>
Anlægsaktiver		<u>7.523.801</u>	<u>8.466.045</u>
Udskudt skat		237.300	234.600
Andre tilgodehavender		16.252.916	15.944.254
Tilgodehavende selskabsskat		<u>3.000</u>	<u>29.000</u>
Tilgodehavender		<u>16.493.216</u>	<u>16.207.854</u>
Likvide beholdninger		<u>38.167</u>	<u>24.899</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.531.383</u>	<u>16.232.753</u>
Aktiver		<u><u>24.055.184</u></u>	<u><u>24.698.798</u></u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		22.164.235	22.992.427
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	200.000
Egenkapital		<u>22.964.235</u>	<u>23.692.427</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		164.926	111.795
Anden gæld		926.023	894.576
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.090.949</u>	<u>1.006.371</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.090.949</u>	<u>1.006.371</u>
Passiver		<u><u>24.055.184</u></u>	<u><u>24.698.798</u></u>

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	22.992.427	200.000	23.692.427
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)	(200.000)
Valutakursreguleringer	0	13.523	0	0	13.523
Årets resultat	0	(13.523)	(828.192)	300.000	(541.715)
Egenkapital ultimo	500.000	0	22.164.235	300.000	22.964.235

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	800.000	800.000
Andre personaleomkostninger	5.897	10.107
	805.897	810.107
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(17.700)	(18.500)
Effekt af ændrede skattesatser	15.000	9.200
	(2.700)	(9.300)
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.278.425	28.805.851
Tilgange	22.000	613.979
Kostpris ultimo	13.300.425	29.419.830
Af- og nedskrivninger primo	(10.409.111)	(25.916.786)
Årets afskrivninger	(170.708)	(956.706)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.579.819)	(26.873.492)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.720.606	2.546.338

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.054.213
Kostpris ultimo	4.054.213
Nedskrivninger primo	(1.346.547)
Valutakursreguleringer	13.523
Andel af årets resultat	(464.332)
Nedskrivninger ultimo	(1.797.356)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.256.857

	Hjemsted	Ejerandel %
Dattervirksomheder:		
Hansen & Hundebol Inc.	Ansager	100,00

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	50	10.000,00	500.000
	50		500.000